
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi 

Piazza SANT’ALFONSO Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Docenti 

ATA 

DSGA 

Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI 

RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE DEGLI AVVISI NELL’AMBITO DEI 

PROGETTTI PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-723 “APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA” TITOLO  “COMPETENZE… IN GIOCO”  

    CUP D49J21004590006 

relativamente ai moduli: 

 

    10.2.2A-FSEPON-CA-2021- 653 “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’” TITOLO  “GIOCO             

E IMPARO” 

    CUP D49J21004780001 

 

 

 

 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-723 

 

Gioco con l’argilla 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-723 

 

Gioco sport 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-723 

 

Verso la scena  

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-723 

 

E io canto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-723 

 

Artistica..mente 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.gov.it/




                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  
la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - 

Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

e Allegati; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti; 

VISTA  la candidatura n. 105168 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente 

 dal Dirigente Scolastico in data 21/05/2021 ed acquisita al protocollo del 

Miur al n 16432 

 

VISTA la nota MIUR - prot. n. 17355.01-06-2021 relativa alla pubblicazione, 
sul sito dei Fondi Strutturali programmazione 2014/2020, della 
graduatoria definitiva dei progetti finanziati; 

VISTA la nota del MIUR - prot. n. AOODGEFID/ 18538 del 23/06/2021  

- con la quale si comunica l'autorizzazione dei progetti : 

 10.1.1A - FSE PON-CA-2021-653  

 10.2.2A - FSE PON- CA-2021-723 

 

VISTA L’assunzione in bilancio del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 – FSE- 

Apprendimento e Socialità  di  € 93.624,30, con delibera n 28 del 

Consiglio di Circolo del 29 giugno 2021 

 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la comunicazione di pubblicità e disseminazione per i progetti in oggetto, 
prot. 3455 del 19/10/2021                

 

VISTI i D.Lgs. n.50/2016 e n. 56/2017; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017- lter di reclutamento del 
personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale 

- Chiarimenti con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi 

venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTO     che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto 

dei principi di    trasparenza e parità di trattamento; 



VISTO  che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno  

deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione che,  

quindi, nessun incarico può essere conferito direttamente; 

 

VISTI  Gli Avvisi pubblici  

Competenze in gioco 

Avviso pubblico per l’individuazione di Tutor ed Esperti Prot. 1084 del 

23.3.2022 

Avviso pubblico per l’individuazione di ATA Prot. 1043 del 21.3.2022 

Gioco e imparo  

Avviso pubblico per l’individuazione di Tutor ed Esperti Prot.1083 del 

23.3.2022 

Avviso pubblico per l’individuazione di ATA Prot. 1043 del 2022 

 

VERIFICATA  l’esistenza di errori materiali e procedurali negli atti sopra citati, 

RITENUTO necessario porre rimedio alle illegittimità rilevate, mediante 

l'annullamento in autotutela del procedimento di indizione della 

procedura, in conformità all'art. 21-nonies della legge 241/ 1990 

TENUTO 
CONTO 

che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un 

potere/dovere in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino 

vizi che possano pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la 

procedura di selezione; 

 

RILEVATA  la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al 

bando in oggetto a valere sul PON 2014/2020; 

 

AVVALENDO
SI 

dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, 

accertati e commessi in sede di emanazione del bando 

 

 

DECRETA 

 

DI ANNULLARE in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 tutti gli avvisi citati in 

premessa relativi al reclutamento attraverso comparazione di curriculum delle figure professionali 

interessate; 



 

DI REVOCARE tutti gli atti relativi agli stessi; 

DI DISPORRE LA PUBBLICAZIONE del presente Atto sul sito web dell’Istituto; 

DI DISPORRE immediata comunicazione a tutti coloro che hanno presentato la propria 

candidatura. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Camilla Angelone 

           Firmato digitalmente ai sensi del 

                    DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2022-04-01T10:45:37+0200




